
                                              

                                                                       
                                                                                                            

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                       
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

D I S P O Z I Ţ I E       

privind convocarea Consiliului Local Techirghiol la  

şedinţa ordinară din data de 26.08.2021 

 

 

 

Primarul oraşului Techirghiol – Iulian-Constantin Soceanu, 

Având în vedere prevederile art. 134, alin.1, alin.2, lit. a, alin.3, lit.a , alin.5 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ,, 

În temeiul prevederilor art. 196, alin.1, lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ 

 

D I S P U N : 

 

 

Art. 1 – Se convoacă Consiliul Local Techirghiol în ședință ordinară – JOI, 26 AUGUST 

2021, ora 16:00,  în sala de ședință din cadrul Primăriei Oraşului Techirghiol, str. Dr. V. Climescu, 

nr. 24, cu respectarea măsurilor ce se impun pentru protecția și prevenirea transmiterii virusului SARS 

CoV2. 

 

Art. 2  –  Ordinea de zi a ședinței este anexată la prezenta. 

 

Art. 3 – (1)Proiectele de hotărâri înscrise  pe ordinea de zi sunt puse la dispoziția consilierilor 

locali ai orașului Techirghiol în format electronic pe site-ul www.primariatechirghiol.ro/proiecte de 

hotărâri şi în format hârtie la sediul Primăriei orașului Techirghiol. 

(2) Membrii Consiliului local sunt invitați să formuleze şi să depună amendamente asupra 

proiectelor de hotărâri prezentate, după caz. 

 

Art.4 – Avizele comisiilor de specialitate vor fi prezentate Secretarului General al UAT 

Techirghiol cel mai târziu în ziua ședinței Consiliului Local. 

 

Art.5 – Secretarul general al orașului va asigura convocarea Consiliului Local Techirghiol şi 

va comunica prevederile prezentei persoanelor şi instituțiilor interesate. 

 

          Emisă în Techirghiol, astăzi –  20.08.2021. 

          Nr. 385. 

 

                    PRIMAR, 

 IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU    

                                     CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                                      SECRETAR GENERAL, 

                                                                                 DR. JR. NICULINA PAROŞANU 

 

 

 

 



                                              

                                                                       
                                                                                                            

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                       
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

Anexă la Dispoziţia nr. 385 din 20.08.2021 

 

 

ORDINE DE ZI : 

 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 1, 2 şi 3.  

 

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al oraşului Techirghiol 

pentru anul 2021. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1.  

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici – SF obiectiv „Îmbunătăţirea 

mobilităţii urbane în oraşul Techirghiol I”. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 1, 2, 3.  

 

4. Proiect de hotărâre privind modificarea și completarea H.C.L. nr. 57 din 25.03.2021 privind 

aprobarea solicitării adresată Guvernului României prin administratorul bunului SRI - Direcția 

Regională de Informații Dobrogea-UM 0764 Constanța în vederea efectuării demersurilor 

necesare privind transmiterea imobilului în suprafață de 22.259 mp din domeniul public al statului 

și administrarea SRI-Direcția Regională de Informații Dobrogea-UM 0764 Constanța în domeniul 

public al orașului Techirghiol și declararea acestuia ca bun de interes local. Inițiator: dl Primar – 

Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3.  

 

5. Proiect de hotărâre privind revocarea H.C.L. nr. 305/17.12.2009 pentru aprobarea unui schimb de 

terenuri între Consiliul Local Techirghiol şi proprietari Andrei Dumitru şi Andrei . Inițiator: dl 

Primar–Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea dării în folosinţă gratuită către S.C. E-Distribuţie Dobrogea 

S.A. a unei suprafețe de 3,20 mp în vederea montării stâlpului nr. 4 de medie tensiune de pe strada 

muncii. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

7. Proiect de hotărâre privind punerea în aplicare a Deciziei Civile nr. 52/C/03.06.2020 a Curții de 

Apel Constanța. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de oportunitate în vederea vânzării directe a 

imobilului - apartament 1 – construcție C2, suprafață utilă 55,11 mp şi teren aferent în cotă-indiviză 

de 185,88 mp, str. Răscoala din 1907, nr. 52, Techirghiol către Ceuca Luminița. Inițiator: dl Primar 

– Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de oportunitate în vederea vânzării directe a 

imobilului-apartament, suprafaţă utilă 66,71 mp şi teren aferent în cotă-indiviză de 20,60 mp, str. 

Al.Puşkin, nr.1, bl.B1, sc.A, parter, ap.2, Techirghiol către Sivriu Daniela. Inițiator: dl Primar – 

Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 

10. Proiect de hotărâre aprobarea Studiului de oportunitate în vederea vânzării prin licitaţie publică a 

terenului în suprafaţă de 299 mp, str. Samuel Micu, nr.7, domeniul privat al oraşului Techirghiol. 

Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

 



                                              

                                                                       
                                                                                                            

_____________________________________________________________________________________ 

                                                                       
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

ORAŞUL TECHIRGHIOL 

  Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: www.primariatechirghiol.ro 

 

 

11. Proiect de hotărâre privind prelungirea duratei Contractului de închiriere nr. 3955/19.06.2001, 

chiriaş S.C. PRUNDEANU IMPEX S.R.L. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 2, 3. 

 

12. Proiect de hotărâre privind completarea Listei de priorităţi în vederea repartizării unei locuinţe 

ANL destinate închirierii, str. A.Puşkin, nr. 3B. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 3. 

 

13. Proiect de hotărâre privind completarea H.C.L. nr. 75/29.04.2021. Inițiator: dl Primar – Soceanu 

Iulian-Constantin. Comisia 3. 

 

14. Diverse. 

 

 

 

PRIMAR, 

IULIAN-CONSTANTIN SOCEANU 

 

 

 

 

 

 

FLORIN ZISU …………………………. 

ADRIAN-TEODOR PICOIU ………….. 

DOINA-MARINELA BABANICA ……. 

EDVIN ABDULA ……………………… 

DAN BOGOI ………………………….. 

DĂNUŢ-DUMITRU PUCICHI ……….. 

TANHER CURTACAI ……………….. 

FLOREA CIPRIAN-MARIAN………… 

 

NICULAE BERBEACĂ ………………. 

VIOREL-ADRIAN STAN ………………. 

SEMAT FENIN …………………………. 

VICTOR PICOIU ………………………… 

LAURENŢIU PAPU …………………… 

ADRIANA ŞLINCU …………………… 

MARCEL CHIRAN ………………..… 

 

 

 


